令和 3年 3月

「トリヨードサイロニン(T3)」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させていただきますの

で取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げま

す。

謹白

記

対象項目/変更内容

変更期日

●   令和 3 年 3 月 31 日（水）受付日分より

項目
コード

検査項目名 変更内容 新 旧 備考

523
トリヨードサイロニン

(T3)
基 準 値 57～152 ng/dL 64～152 ng/dL

測定試薬の
添付文書基準
値の変更

トリヨードサイロニン(T3)

 測定試薬の添付文書基準値の変更に伴い、T3 の基準値を変更いたします。なお、添付文

書基準値の変更理由は、基準値範囲評価の母集団変更によるものです。

                                                （メーカー資料）

新 旧

基準値 57～152 ng/dL 64～152 ng/dL

母集団 TSH、FT4基準値範囲内 Tg抗体陰性、TPO抗体陰性、TSH基準範囲内

例数 379 260